
 
 

決 算 報 告 書 
 

 

 

 

 

自   平成 31 年 1 月  1 日 
至   令和  1 年 12 月 31 日 

 
 

 

一般社団法人日本ブラジリアン柔術連盟 

 



（単位：円）

【資産の部】

現 金 預 金 5,329,646
商 品 562,780
貯 蔵 品 587,976
立 替 金 669,000
前 払 費 用 4,991,785
未 収 入 金 25,424,171
仮 払 金 672,030

38,237,388

什 器 備 品 1,395,401
保 証 金 189,000

1,584,401
39,821,789

未 払 金 8,279,514
前 受 金 7,987,500
預 り 金 546,992
未 払 法 人 税 等 290,700
未 払 消 費 税 等 1,979,900

仮 受 金 642,925

19,727,531

19,727,531

20,094,258

20,094,258

39,821,789

        正味財産合計

　　　　負債及び正味財産合計

貸借対照表
令和1年12月31日

　流動負債

　　　　流動負債合計

　　　　負債合計

【正味財産の部】

　固定資産

　　　　資産合計
【負債の部】

科       目

　　　　一般正味財産

金       額

　流動資産

　　　　流動資産合計

　　　　固定資産合計



（単位：円）

団体会費収入 3,652,000
個人会費収入 8,373,720

1,433,000

1,414,000

375,000

950,000

358,000

310,000

468,000

6,110,000

965,000

962,000

665,000

313,000

329,000

771,000

859,000

3,737,000

818,000

297,000

1,434,000

733,000

125,000

1,136,520

322,000

161,000

485,000

358,000

643,000

1,889,000

2,613,000

2,449,000

1,876,000

287,000

321,500

884,000

経常収益

    0217　四国OP・QUINTET

    0713　東日本マスター選手権

    0714　北海道選手権・キッズOP

    0715　北日本選手権

    0721　修斗杯関西

    0609　修斗杯四国

    0623　南日本マスター選手権

    0629-30　全日本OP・キッズOP

    0629-30　全日本マスターOP

    0706　修斗杯関東

    0505　東海OP・キッズOP

    0512　ADCC Asia&Oceania Trial

    0519　南日本選手権

    0526　山陽選手権

    0602　北陸OP・QUINTET

    0216　中部OP・キッズOP

    0127　ガナビー杯国際OP

    0203　関西ノービスOP・キッズOP

    0317　中国OP・QUINTET

    0210　九州OP・QUINTET

    0407　西日本マスター選手権

    0413-14 東日本選手権・キッズ選手権

    0414　PANCRASE OP SOUTH

    0421　信越選手権・QUINTET

    0502　PANCRASE CUP・Kids

    0502　関西キッズ選手権・OP

3,652,000
8,373,720

    0127　FULLFORCE CUP 02

  大  会  収  入

    0324　北海道OP・QUINTET

    0302　関東OP・キッズOP

    0303　Amateur QUINTET Kanto

    0223-24 全日本マスター選手権

    0222　東京OP

    0302　大阪国際選手権・QUINTET

    0331　東北OP・QUINTET

正味財産増減計算書
平成31年 1月 1日から令和1年12月31日まで

科     目 金     額

経常増減の部
【一般正味財産増減の部】



331,000

717,000

2,790,000

3,046,000

1,554,000

938,500

640,000

1,061,000

684,000

611,000

637,000

309,000

411,000

546,000

232,000

879,000

3,280,000

430,000

521,000

1,074,000

1,285,000

780,000

849,000

871,000

335,000

267,000

961,000

1,283,000

1,847,000

2,160,000

287,000

1,489,000

178,000

791,500 70,926,020

214,000

5,713,531 5,713,531

1,091,480 1,091,480

3,600,000 3,600,000

52,426

93,623,177

    1027　中国選手権

    1102　イサミ&リバーサルSCREAM CUP

    1103　九州選手権

    1104　中部選手権

    0929　小田原OP

    0929　四国選手権

    1006　東北選手権

    1013　北陸ノービスOP

  雑    収    入

  スポーツ振興くじ助成金収入

  業 務 委 託 収 入

    1014　関西選手権

    1019-20　Ricaldo DeLariva Cup

    1027　札幌国際選手権

    0804　全日本選手権

    0817　FULLFORCE CUP 03

    0825　東日本OP・キッズOP

    0825　Amateur QUINTET All Japan

    0901　福岡国際選手権

    0908　愛知国際選手権

    0728　沖縄OP・QUINTET

    0803　全日本ノービスOP

    0803　全日本キッズ選手権

  物 販 売 上

      経常収益計

    0922　GroundImpact West

    0922　GroundImpact East

    そ    の    他 52,293

133    受  取  利  息

  講 習 会 収 入 214,000

    1109　PANCRASE CUP YOKOHAMA

    1110　西日本OP・キッズOP

    1117　北日本マスター選手権

    1124　北陸選手権

    1130　全日本ノーギ選手権

    1130　関東キッズ選手権・ノービスOP

    1201　西日本選手権・キッズ選手権

    1208　関東選手権

    1208　広島国際選手権

    1215　FULLFORCE CUP 04

    1222　沖縄選手権

    1230　令和杯



2,413,921
1,220,871
1,006,124
319,076
651,288
311,477
249,241
512,178

2,652,079
620,092
682,432
601,317
214,682

301,142

402,012

651,448

2,027,319

835,262

256,035

1,322,702

472,895

211,776

1,526,457

404,305

246,296

302,918

369,720

529,287

1,303,608

1,731,025

1,905,769

1,178,897

266,984

410,362

897,074

278,479

527,491

965,541

1,617,891

1,244,859

544,807

501,983

817,312

445,122

    0519　南日本選手権

    0713　東日本マスター選手権

    0721　修斗杯関西

    0414　PANCRASE OP SOUTH

    0421　信越選手権・QUINTET

    0502　PANCRASE CUP・Kids

    0714　北海道選手権・キッズOP

    0715　北日本選手権

    0502　関西キッズ選手権・OP

    0505　東海OP・キッズOP

    0512　ADCC Asia&Oceania Trial

    0803　全日本ノービスOP

    0609　修斗杯四国

    0623　南日本マスター選手権

    0629-30　全日本OP・キッズOP

    0629-30　全日本マスターOP

    0706　修斗杯関東

    0526　山陽選手権

    0602　北陸OP・QUINTET

    0728　沖縄OP・QUINTET

    0203　関西ノービスOP・キッズOP

    0901　福岡国際選手権

    0127　FULLFORCE CUP 02

    0825　Amateur QUINTET All Japan

    0127　ガナビー杯国際OP

    共    通    費

    0210　九州OP・QUINTET

経常費用

    0803　全日本キッズ選手権

    0331　東北OP・QUINTET

    0407　西日本マスター選手権

    0302　大阪国際選手権・QUINTET

    0222　東京OP

    0303　Amateur QUINTET Kanto

    0317　中国OP・QUINTET

    0908　愛知国際選手権

    0223-24 全日本マスター選手権

    0413-14 東日本選手権・キッズ選手権

    0216　中部OP・キッズOP

    0302　関東OP・キッズOP

    0825　東日本OP・キッズOP

    0324　北海道OP・QUINTET

    0804　全日本選手権

  事    業    費

    0217　四国OP・QUINTET

    0817　FULLFORCE CUP 03



629,695

550,784

136,031

403,433

336,596

195,981

425,197

2,006,294

425,051

429,928

944,025

758,265

447,741

603,974

491,930

404,093

256,508

    1130　全日本ノーギ選手権 507,084

552,146

1,163,813

978,563

381,396

1,260,650

232,876

740,887

182,299

1,740,790

341,620 53,479,206

16,576,970

1,025,944

473,968

4,915,851

437,114

1,016,975

551,345

965,413

66,416
1,295,832
3,283,050
2,532,184
3,495,056
250,190
436,268 37,322,576

    賃    借    料

    支  払  報  酬
    支 払 手 数 料

    雑          費
    保    険    料

    租  税  公  課

    1014　関西選手権

    1019-20　Ricaldo DeLariva Cup

    1027　札幌国際選手権

    給          与

    0922　GroundImpact East

    0929　小田原OP

    0929　四国選手権

    0922　GroundImpact West

　　会　　議　　費

    旅 費 交 通 費

　　売 上 原 価 

    法 定 福 利 費

    1013　北陸ノービスOP

    1027　中国選手権

    1102　イサミ&リバーサルSCREAM CUP

    1006　東北選手権

　　業務委託原価 

    1103　九州選手権

    1104　中部選手権

    1109　PANCRASE CUP YOKOHAMA

    1110　西日本OP・キッズOP

    水 道 光 熱 費

    通    信    費

    消  耗  品  費

  管    理    費

　　講 習 会 

　　広 告 宣 伝 費

    交　　際　　費

    1208　広島国際選手権

    1215　FULLFORCE CUP 04

    1222　沖縄選手権

    1230　令和杯

    1117　北日本マスター選手権

    1124　北陸選手権

    1130　関東キッズ選手権・ノービスOP

    1201　西日本選手権・キッズ選手権

    1208　関東選手権



90,801,782

2,821,395

2,821,395
290,718

2,530,677

17,563,581

20,094,258

20,094,258

      経常費用計

【正味財産期末残高】

　　　税引前当期一般正味財産増減額

    当期経常増減額

　　　一般正味財産期末残高

　　　一般正味財産期首残高

　　　当期一般正味財産増減額
　　　法人税、住民税及び事業税



財務諸表に対する注記 

 

１．重要な会計方針 

(1) 棚卸資産 

総平均法による原価法によっております。 

(2)固定資産 

① 計上基準 

取得価額 30 万円以上で 1 年以上使用見込みのあるものを固定資産に計上して

おります。 

② 減価償却の方法 

定額法を採用しています。 

  (3)消費税等の会計処理 

    税込方式によっております。 

 

２．固定資産 

                           （単位：円） 

科目 取得価額 減価償却累計額 期末残高 

什器備品 4,190,925 2,795,524 1,395,401 

 

 



（単位：円）

現金 現金手許有高 289,930
普通預金 三菱ＵＦＪ銀行① 3,736,431

三菱ＵＦＪ銀行② 1,303,285
商品 販売用道着等 562,780
貯蔵品 大会用賞品 587,976
立替金 IBJJF会場費 669,000
前払費用 2020機関誌代等 4,898,880

大会経費 92,905
未収入金 大会参加費等 25,424,171
仮払金 未精算支払分 672,030
流動資産合計 38,237,388

什器備品 カードプリンター 1
マット 1,163,000
表彰台 232,400

保証金 事務所保証金 189,000
固定資産合計 1,584,401

資産合計 39,821,789

未払金 給料 1,788,136
経費等 6,255,132
大会返金 236,246

前受金 団体会費 3,401,000
個人会費 1,530,500
大会参加費 3,056,000

預り金 源泉所得税 319,719
社会保険料 227,273

未払法人税等 31年度法人税等 290,700
未払消費税等 31年度消費税等 1,979,900
仮受金 誤入金等 642,925
流動負債合計 19,727,531

負債合計 19,727,531

正味財産 20,094,258

令和1年12月31日

科     目 金     額

財産目録


